CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) meses, com início na data de 01/09/2023 e encerramento em 01/09/2028, não sendo
admitida a sua prorrogação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor ofertado para a contratação é de R$ 16.780.785,00 (dezesseis milhões, setecentos e oitenta mil e setecentos e oitenta e cinco
reais), cuja Taxa de Administração é de 0,00% (zero por cento) e cuja proposta foi elaborada segundo os parâmetros fornecidos pela Funpresp-Exe no
Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2023, conforme segue:

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou

[...]

na cláusula sexta do Acordo Coletivo de Trabalho – ACT 2023/2024, que assim dispõe:

CLÁUSULA 6ª AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO

O auxílio-alimentação/refeição será concedido por meio de crédito em cartões eletrônicos/magnéticos.

Parágrafo 1º - A FUNPRESP-EXE reajustará o valor do benefício vigente em 31/12/2022, de R$ 1.650,90 (um mil seiscentos e cinquenta reais e noventa centavos), em 1º de janeiro de 2023 pelo IPCA
acumulado de janeiro a dezembro de 2022 e, em 1º de janeiro de 2024, pelo IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2023, observado o limite de valor previsto na legislação

[...]

170 1.659,00 282.030,00 13 3.666.390,00 

0,00% 0,00 3.666.390,00 

Jan/2028 a 

Jun/2028 
180 1.659,00 298.620,00 6 1.791.720,00 

0,00% 0,00 1.791.720,00 

Valor total da proposta 

16.780.785,00 

Valor da taxa de administração: R$ 0,00% (zero porcento) 

Valor total geral: R$ 16.780.785,00 (dezesseis milhões, setecentos e oitenta mil e setecentos 

e oitenta e cinco reais)   

DECLARAMOS que: 

a) a proposta é válida pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data da 

apresentação.  

b) na proposta ofertado está inclusa todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o 

objeto da contratação;